AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2025

Processo Administrativo nº 126/2025

Nos termos do artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando as

justificativas constantes no Estudo Técnico Preliminar, proposta apresentada e demais

documentos constantes no Processo Administrativo nº 126/2025, RATIFICO a Dispensa

de Licitação nº 083/2025, para a contratação da empresa RTO Injeção Diesel Ltda,

inscrita no CNPJ nº 84.586.557/0001-71, com sede na Rua 25 de Julho, nº 1150, Bairro

Centro, Carazinho/RS, CEP 99500-000, visando à realização de manutenção corretiva

emergencial no ônibus Volare W8, placa IMX0I37, integrante da frota da Secretaria

Municipal de Educação de Mormaço/RS, utilizado no transporte escolar.

O objeto compreende substituição de bomba de alta pressão, bicos injetores, reparos

e limpeza do sistema de injeção, conforme descrito na Ordem de Serviço emitida pela

empresa.

Valor total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Publique-se a súmula e encaminhe-se à Secretaria requisitante para as devidas

providências.

Mormaço/RS, 13 de outubro de 2025.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal